Col 4, 5 15 *Βλέπετε οὖν ἀκριβῶς πῶς περιπατεῖτε, μὴ ὡς ἄσοφοι ἀλλ' ὡς σοφοί, 16 ἐξαγοραζόμενοι τὸν καιρὸν, ὅτι αἱ ἡμέραι πονηραὶ*

simplici responsione contentus est, dicit in reconditis eum prophetias et his quae vocantur apocrypha haec lecta in medium protulisse, sicut in aliis quoque locis illum fecisse manifestum est: non quod apocrypha comprobaret, sed quod et Arati et Epimenidis et Menandri versibus sit abusus ad ea quae voluerat in tempore comprobanda.“ „Alius vero, quasi *προσωποποιῶν* spiritus sancti apostolus figuraverit, ad exhortationem poenitentiae haec dicta memorabit. Ego certe secundum paupertatulam meam omnes editiones veterum scripturarum ipsaque Hebraeorum volumina diligenter eventilans nunquam hoc scriptum reperi. Nisi forte et hoc dicamus: quomodo olim prophetae in concione populi loquebantur: *Haec dicit dominus*, et: *Quoniam dominus loquutus est*, ita et apostolus spiritu sancto plenum repente in verba quae in se Christus loquebatur erupisse atque dixisse: *Haec dicit dominus*.“ „Scio me audisse quemdam de hoc loco in ecclesia disputantem, qui in theatrale miraculum nunquam ante visam formam populo exhibuit, ut placeret: Testimonium hoc, inquam, ad Adam dicitur in loco calvariae sepultum, ubi crucifixus est dominus, qui calvariae idcirco appellatus est quod ibi antiqui hominis esset conditum caput. Illo ergo tempore, quo crucifixus dominus super eius pendeat sepulchrum, haec propheta completa est dicens: *Surge Adam qui dormis, et exsurge a mortuis*, et non ut legitimus *ἐπιφανῆσαι σοι χριστος*, id est *ocricur tibi Christus*, sed *ἐπιφανῆσαι*, id est *continget te Christus*, quia videlicet tactu sanguinis ipsius et corporis dependentis vivificetur atque consurgat.“ „Unum quod scio loquor, cum loci istius interpretatione atque contextu sensus iste non convenit.“ Cf ad haec et. Or<sup>cat</sup> 197 *ὁ μὲν οὖν τις φήσιν ἐν τισὶ τῶν προφητῶν ἀνεγνωκῶτα ταῦτα τὸν ἀπόστολον ἀναγινωσκόμενοι: ἕτερος δὲ αὐτῶν τὸν ἀπόστολον προσωποποιεῖν τινὰ ἐν τοῦ πνεύματος λεγόμενα εἰς προτροπὴν τῆν ἐπὶ μετάνοιαν* etc. Ibidem Severian: *ἄλλοι οὖν ὅτι ἐν ἐνὶ ταύτων τῶν πνευματικῶν ψαλμῶν ἦτος προσειχῶν ἔειπε τοῦτο.* (Paullo ante, i. e. 196, in eis quae ad v. 14. adnotata sunt non pro singulari lectione - cum Treg ad h. l. - habendum est „*ἐπιφανῆσαι σοι ο χριστος*“, sed *ἐπιφανῆσαι* per incuriam ibi editum est pro *ἐπιφάνῃσαι*, ut recte Chr<sup>147</sup> habet, unde hausit catena.) Adscriptum huic loco scholium praebet Damparis hunc in modum: *ταύτην πεμιχθεῖν τῆν φωνὴν τοῖς ἀπ' αἰῶνος κειμηλιμένοις τῆν τοῦ ἀρχαγγέλου σάλπιγγα παρειλήφαμεν.*